
Numri i Regjistrimet Regjistrimet Regj. e Kontributi i Shkarkuar Kon
Përfshirë në krijuesve e redaktuara për bibliografi fshira në përgjithshëm nga COBIB.KS vertimet në Rritja në Gjendja e

Emri i institucionit/bibliotekës COBISS.KS Gjithsej OCLC ISSN LC NET Të lidhura Të krijuara në vitin 2020 në vitin 2020 në vitin 2020 vitin 2020 në COBIB.KS në vitin 2020 vitin 2020 Gjithsej Të palidhura vitin 2020 përgjithshme

BIBLBIOTEKAT UNIVERSITARE DHE ATO TË SHKOLLAVE TË LARTA
1. Biblioteka e UKZ, Gjilan 03/2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BIBLIOTEKAT SPECIALE
1. Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovës, Prishtinë 08/2018 2.820 0 31 0 593 0 2.196 2 44 244 1 4.567 40 0 4.607 0 4.000 4.001

BIBLIOTEKAT PUBLIKE
1. Biblioteka 'Azem Shkreli', Pejë 03/2020 282 0 0 0 0 0 282 1 1 1 0 282 0 0 282 0 0 0
2. Biblioteka e Qytetit 'Drita', Kamenicë 03/2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3. Biblioteka e Qytetit 'Fan S. Noli', Gjilan 03/2020 1.987 0 0 0 120 0 1.867 3 60 18 0 1.987 93 0 2.080 0 0 0
4. Biblioteka Publike 'Ibrahim Rugova', Gjakovë 03/2020 16 0 0 0 0 0 16 1 1 0 0 16 1 0 17 0 0 0
5. Biblioteka Publike Komunale, Viti 03/2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gjithsej 2.285 0 0 0 120 0 2.165 5 62 19 0 2.285 94 0 2.379 0 0 0

7 Gjithsej - të gjitha bibliotekat 5.105 0 31 0 713 0 4.361 7 106 263 1 6.852 134 0 6.986 0 4.000 4.001

Gjithsej 5.105 0 31 0 713 0 4.361 7 106 263 1 6.852 134 0 6.986 0 4.000 4.001

Lloji i regjistrimit
    - monografi (m) 4.034 0 0 0 683 0 3.351 7 106 72 0 4.799 134 0 4.933 0 4.000 4.001
    - serial (s) 47 0 31 0 14 0 2 1 0 0 0 51 0 0 51 0 0 0
    - burim i integruar (i) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
    - analitik (pjesë përbërëse) (a) 1.024 0 0 0 16 0 1.008 1 0 191 1 2.002 0 0 2.002 0 0 0
    - regjistrim i përmbledhur (c) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
    - vepër e ekzekutuar (ngjarje) (d) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gjithsej 5.105 0 31 0 713 0 4.361 7 106 263 1 6.852 134 0 6.986 0 4.000 4.001

*** Tjetër 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gjithsej 5.105 0 31 0 713 0 4.361 7 106 263 1 6.852 134 0 6.986 0 4.000 4.001

*** Regjistrimet e krijuara jashtë bibliotekave të përfshira në statistikën vjetore (bibliotekat e përjashtuara, regjistrimet e konvertuara nga sistemet e tjera etj.)

Legjenda (sipas kolonave):
- Emri i institucionit/bibliotekës: biblioteka anëtare me të drejta të plota në sistemin COBISS.KS në vitin 2020
- E përjashtuar: muaji dhe viti i përjashtimit të bibliotekës si anëtare me të drejta të plota në sistemin COBISS.KS
- Numri i regjistrimeve në COBIB.KS në 2020: numri i regjistrimeve të shtuara në bazën e pëbashkët COBIB.KS në vitin 2020
    - Gjithsej: numri i të gjitha regjistrimeve
    - OCLC: numri i regjistrimeve të shkarkuara nga baza OCLC
    - ISSN: numri i regjistrimeve të shkarkuara nga baza ISSN
    - LC: numri i regjistrimeve të shkarkuara nga baza e të dhënave e Bibliotekës së Kongresit
    - NET: numri i regjistrimeve të shkarkuara nga sistemet e tjera COBISS.Net
    - Të lidhura: numri i regjistrimeve, që në vitin 2020 janë lidhur me bazën e përbashkët të të dhënave COBIB.KS
    - Të krijuara: numri i regjistrimeve origjinale të krijuara në vitin 2020 (janë marrë në konsideratë edhe regjistrimet e mundshme të krijuara në mënyrë automatike)
- Numri i krijuesve në vitin 2020: numri i kataloguesve, të cilën në vitin 2020 në bazën e përbashkët të të dhënavev COBIB.KS kanë krijuar së paku një regjistrim
- Regjistrimet e redaktuara në vitin 2020: numri i regjistrimeve, që biblioteka e veçantë i ka redaktuar në bazën e përbashkët të të dhënave COBIBAL në vitin 2020, mirëpo nuk është krijuese e tyre
- Regjistrimet për bibliografi në vitin 2020: numri i regjistrimeve të krijuara në bazën e përbashkët të të dhënave COBIB.KS në vitin 2020, që kanë tipologji dhe kod të kërkuesit shkencor
- Regjistrimet e fshira në vitin 2020: numri i regjistrimeve, që biblioteka i ka krijuar para vitit 2020, ndërsa biblioteka tjetër në vitin 2020 i ka fshirë nga baza e përbashkët e të dhënave COBIB.KS
- Kontributi i përgjithshëm në COBIB.KS: numri i të gjitha regjistrimeve të bibliotekës së veçantë në bazën e përbashkët të të dhënave COBIB.KS më dt. 31. 12. 2020
- Shkarkuar nga COBIB.KS në vitin 2020: numri i regjistrimeve të shkarkuara në bazën lokale të bibliotekës nga baza e përbashkët COBIB.KS në vitin 2020 (janë marrë në konsideratë edhe regjistrimet e mundshme të krijuara automatikisht)
- Konvertimi në vitin 2020: numri i regjistrimeve të përfshira në bazën lokale përmes konvertimit në vitin 2020
- Regjistrimet në bazën lokale të të dhënave
    - Gjithsej: numri i regjistrimeve në bazën lokale të bibliotekës më dt. 31. 12. 2020
    - Të palidhura: numri i regjistrimeve lokale më dt. 31. 12. 2020
- Të dhënat për koleksionet: në bazën lokale të bibliotekës merren në konsideratë kopjet - fushat 996/997 me numër inventari ose me numër të vendit (me elementin n - numri në vazhdim ose a - ABC dhe shenja të tjera)
    - Rritja në vitin 2020: numri i kopjeve - fushat 996/997 me datën e inventarizimit në vitin 2020
    - Gjendja e përgjithshme: numri i kopjeve - fushat 996/997 më dt. 31. 12. 2020

Të dhënat për koleksionet

ANËTARËT ME TË DREJTA TË PLOTA NË SISTEMIN COBISS.KS
DHE BASHKËPUNIMI I TYRE NË SISTEMIN E KATALOGIMIT TË PËRBASHKËT

Bazat bibliografike dhe të dhënat për koleksionet
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